Administración y del Comité Ejecutivo y los gastos de 
realización de actividades;

Que, con Memorando N° 220-2016-DDC-CUS/MC, 
la Dirección Desconcentrada de Cultura de Cusco 
solicita la autorización para efectuar la transferencia 
hasta por el importe de S/. 1 750 500.00 (Un millón 
setecientos cincuenta mil quinientos y 00/100 soles) 
que equivalen a US$ 500 000.00 (Quinientos mil y 
00/100 dólares americanos) a favor de CRESPIAL, 
para el año 2016; asimismo, remite el Certificado 
de Crédito Presupuestario N° 0000000104 por el 
referido monto, en la Específica de Gasto 24.1.2.1.99

[...]

Artículo 1°.- Autorizar a la Unidad Ejecutora 002 MC 
- Cusco, a efectuar las transferencias fi nancieras a favor 
del Centro Regional para la Salvaguardia del Patrimonio 
Cultural Inmaterial de América Latina (CRESPIAL) en el 
Cusco (Perú), hasta por la suma de S/. 1 750 500.00 (Un 
millón setecientos cincuenta mil quinientos y 00/100 soles), 
para dar cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 12 del 
“Acuerdo entre el Gobierno de la República del Perú y la 
Organización de las Naciones Unidas para la Educación, 
la Ciencia y la Cultura relativo al Centro Regional para